
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0510-R-2016 

Huancayo, 2 6 MAY 2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

Visto el Oficio N° 0384-2016-OGPLAN, presentado por el Jefe de la Oficina General de Planificación, 
mediante el cual solicita la aprobación mediante Resolución Rectoral el Tablero de Seguimiento del 
Procedimiento de Selección del Plan Anual de Contrataciones (PAC) 2016. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 30220, Ley Universitaria tiene como objeto normar la creación, funcionamiento, 
supervisión y cierre de las universidades; promueve el mejoramiento continuo de la calidad educativa de 
las instituciones universitarias. 

Que, la Primera Disposición Complementaria Final de la Ley Universitaria, dispone el diseño e 
implementación de mecanismos y herramientas técnicas que incentiven y/o fomenten la mejora de la 
calidad y el logro de resultados del servicio educativo que brindan universidades públicas;. 

Que, con Decreto Supremo N° 004-2016-MINEDU, Establecen asignación de recursos como 
mecanismo para el mejoramiento de la gestión institucional de las universidades públicas y establecen 
criterios, requisitos y condiciones para su implementación, el cual tiene como objeto establecer la 
asignación de recursos como mecanismo para mejoramiento institucional de las universidades públicas, 
denominado "Compromisos de gestión para lá Calidad de la educación Universitaria", así como los 
criterios, requisitos y condiciones para su otorgamiento así mismo se emite la "Guía metodológica para 
la implementación del mecanismo de asignación de recursos para el mejoramiento de la gestión 
institucional de las universidades públicas". 

Que, el artículo 22 de la Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, 
autoriza en el marco de los dispuesto en la Primera Disposición Complementaria Final de la Ley 
Universitaria al Ministerio de Educación, durante el Año Fiscal 2016 a efectuar modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional a favor de las universidades públicas seleccionadas conforme a 
los criterios y requisitos que serán aprobados por el Ministerio de Educación, mediante Decreto 
Supremo, y previa suscripción de convenios. 

Que, el Objetivo General de la Política de Aseguramiento de la Calidad de Educación Superior 
Universitaria, aprobada por el Decreto Supremo N° 016-2015-MINEDU, es "garantizar que todos los 
jóvenes tengan la oportunidad de acceder a un servicio educativo universitario e calidad, que ofrezca 
una formación integral y de perfeccionamiento continuo, centrado en el logro de un desempeño 
profesional competente y, en la incorporación de valores ciudadanos que permiten una reflexión 
'académica del país, a través de la investigación ". 

Que, el Convenio N° 139-2016-MINEDU "Convenio Específico entre el Ministerio de Educación y la 
Universidad Nacional del Centro del Perú" de fecha 24 de mayo del 2016, establece como objeto de 
contribuir a mejorar el desempeño de la gestión institucional de la Universidad Nacional del Centro del 
Perú mediante la asistencia técnica y transferencia de recursos por el cumplimiento de los compromisos 
de gestión establecidos en la "Guía Metodológica", aprobada mediante Decreto Supremo N° 004-2016- 
MINEDU. 

Que, la Guía Metodológica para la Implementación del mecanismo de asignación de recursos para el 
mejoramiento de la gestión institucional de las universidades públicas, señala en su capítulo I De los 
Compromisos de gestión, que estos se han distribuidos en 04 tramos, teniendo cada tramo un número 
de compromisos que abarca una o más actividades que debe cumplir la universidad pública hasta la 
fecha de cierre de tramo. 



/1 ire 

JGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0510-R-2016 

Que, para el cumplimiento de compromisos de la Actividad T2.1: Elaboración de herramienta para el 
seguimiento de PAC del segundo tramo, se requiere aprobar mediante resolución rectoral la 
Herramienta para el seguimiento del Plan Anual de Contrataciones 2016 - Tablero de Seguimiento 
del Procedimiento de Selección del Plan Anual de Contrataciones (PAC) 2016. 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales; 

RESUELVE:  

1° APROBAR, el Tablero de Seguimiento del Procedimiento de Selección del Plan Anual de 
Contrataciones (PAC) 201.6, como herramienta de gestión. 

2° ENCARGAR a la Oficina General de Planificación como coordinador responsable, del monitoreo y 
seguimiento del tablero. 

3° ENCARGAR a la Dirección General de Administración a través de las Oficinas Generales, Oficinas 
y Unidades correspondientes el cumplimiento de la presente resolución y la ejecución de las 
actividades programadas en el tablero de seguimiento de Procedimiento de Selección del Plan 
Anual de Contrataciones (PAC) 2016. 

Regístrese, comuníquese y ejecútese. 
f\0 AL D.&/,  

Cs. ,......, 

.-  
cz 	 O 

cv::

H2-3 ECTOR 

11%P.P`WOISÉS V ÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

c. es: Ministerio de Educación, Rectorado, Vice Rectorado de Investigación, Vice Rectorado Académico, Dirección General de 
Administración, Oficina General de Contaduría y Administración Financiera, Oficina General de Planificación, Oficina 
General de Obras e Infraestructura, General de Abastecimiento y S.G., Oficina de Adquisiciones y A., Oficina de Servicios 
Generales, Oficina de Presupuesto (4), Archivo (3)/keqt. 



11 

21 11
21 151 1'.-9  1.1,1 

9, 1 	
It 

:1
1_515

1 

MSc.  Victoria  Ancasi 

3 SI.  103,  

E 

Castafieda/Econ.Hector  

E 

mar  1 3/1 211 6 

'
 

 
 

1
1
1
1
 

M
i
l
 
1
1
1 4 1 

111 .1,4:1.1 

 

.17  

 
 

 
 

 
 

 

vie  30112/1 6 

-1
-1S 

11 
4

.1
1 

IQ r..-
11

1 

1 
11  

 

Ull 

9
, 

9 
gsr7.7i:7 	

r
4
r
, 

•
r
jr

4
 	

c
r 	

f
l 	

,4
4
.-

0
f
4
t
.1

 

2 

1 
1
1
1
!: 	

7 	
ir" 	

r 
•

!, 
!I 11  0

0
2
1
' ,2 

	

'
f
f
b
'
 
f
 	

r 
V
Y
V
Y
 

	

r 	
!
I
 

r
r
r
 
y
 
y
 
y
l
l
y
l
v
r
 
y
 
y
y
r
y
r
l
y
r
y
y
r
y
r
r
r
l
i
r
t
r
l
f
 

11j: 

jj 
11 IIgl 

Decanos  de  las  Fa cu ltades  

122 	
.,J,11111 	

5  
2
 	 

I
g
g
 
1
 
1 1111):111 	

j 
•

7
 
7
 
7
 

11 	
1
1
 1

1
 (1

1
 

1 111 
5IE 
111 
11 

3 11  

14 

•
11 1111 	

1 	
Z111111 

11 	
1 1111111 í 	

1 1111  
5
 
I
I
 
/
1
5
1
 
t
I
§
 
S
 	

1
 
1
 
1
1
1
1
 

§ 
1
1
 

1
1

U
. 	

U
I l l

á m
 	

1 1111 
1 

111 1 
1 	

1111111 

	

I i•i111 	
5 1

1
1

1 

- 	
11 

191111 

	

1  11 11z1 
III 	

11 
IIIIIII k

 
.1 	

P
i
n
a
 
•
 	

•
1
1
1
 
.
1
1
1
 
1
 	

I
l
l
i
i
l
l
 
-
1
 

1 
2

1 1 
1.1 111 
11

11 

1
1

-1
1,111

1
1  • u=

 1111 111 

	

1111 	
xlIz 

	

! 	
l 

1 
11 	

11111,11 	
g §§1§ 

	

1 1 i11114 • 

ii 
1
1

11 	
› 

	

1 E E 
1 

1 	
I
l
 
1
 	

1
 
1
 
1
1
1
1
 

Dra.  Layli Maravi 

Dra.  Layli Mara vi 

.71 

Dra.  Layli Morad 

11 
15 

In 

1 

	

1 	
3, 

Z
i1

1
71  

1 	
13 5

15  
41 	

1 	
.., -1 	

-12 	
1 	

__ 

i 

	

 
I
I
 

1 	
11. 	

i 	
1 	

P
i
 
!
 
1
 

2 	
.2 

. 	
.., 

3 	
3 

71.E.5
.1 

	

1 	
1 
	

1 
1
 
a
l
É
E
I
 

CO 
  1 

	

1
4
 
I
i
 
"
e
 
I
 	

i 	
I 	

1,1,1 7i1TiE -4 Ti 
- 	

i't,- 	
c'D' t 	

.7,  
5 	

- Iil¿
l Q

lli Z
 ¿

 
1
1
:
11  

	

tl 
E 	

Ill 

	

11 ,1: 	
I
n
 

8
 
8
8
 
8
8
8
8
 
8
8
8
 
1
 
8
 
2
?
8
2
8
1
8
 
8
 

§
 
g
l
 
l
H
l
 
IgE § § 11§§111 
.6- 

	

a 	
t 

1 	
L
I
Ó
 
á
g
á
g
 	

8
 
8
8
1
8
  

11 	
á
 
'
á
 
á
á
á
ó
il  : 

6.  d 
1
 5

1
 .:1

1
7

7  
r
jill 

','^
' g

 1
'1

1
1

 1
A

 
1 	

8
 
8
  

:1 1 ..1 11i 111,  55 días  
Supervisores  de  Práct ica s  para  las  Fac.  Enfermería  y  Fac.  Medic ina  55  día s  

Humana  

184 días  
Alimentación  alumnos  (comedor  universitar io )  153 d ías  

Utensilios  para  Comedor  Universita rio  167 dias  

Adqu isición  de  Medicamentos,  Mate riales  para  el  Servicio  Médico  157 días  

Pla n  de  Becarios  del Comedor  Universitario  35 días  
0E2 IVIEJORAM IENTO DE LA  FORMACIÓN  DOCENTE  192 días  

4,  ¡I,  162 días  

Con tra tación  de  Consultorías  de  Modelos  Educativos  (Evaluación  de  1 62  dios  
Desempeño)  

,53,1,11,,,  u,  I  163 días  

Con tra tación  de  En tidad Formadora  163  dios  
0E3 CERTIFICACIÓN NACIONAL  E  INTERNAOONAL  211 d ías  

P7  195  d ías  
Evalu adores  Externos  9 Carreras  Profesiona le s  195 días  

Es tu dio  de  Demanda  de  carreras  Profe sionales  190  días  
PS  211  días  

Materia les  de  Mantenimiento  de  la  Ciudad Univers Itarla ( Gasfiter ia )  190  día s  

Materia les  de  manten imie nto  de  E lectrici dad,  I luminac ión  y 190 día s  
E lectronica  de  la  Ciu dad Universitar ia  ( F luorescente )  

Conec t iv idad In terne t  para  la  Ciudad Universita r ia  187 días  

Centra l Tele fón ica  Ins talada  en  toda  la  Ciudad  Univer sitaria  186 días  

Saneamiento  Técn ico  Legal de  Propiedades  175 días  

Manten imiento  de  Infraestructu ra  en  Pabellones  187  días  
Tra bajos  de  Infraestru ctura  211  días  

Man tenimientoffec tuado  al Techo  P. A. C. E.  201  día s  

 

Man ten imien to  de  Falsos  Techos.  Cambios  de  Pisos  y  Ven tanas  -  

 
 

 
 

 
 

 
 

n  Ciudad Universitaria  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Mantenimiento  de  4 Sub Es taciones  

 
 

 
 

 
 

 
 

É 

 

 
 

 
 

 
 



o redecesura s  

g
g
 
g
 	
2
2
2
2
 

1  
1

5  
I
 

5.1
3i 

ir
 4

 4
 

J11,1 
«

I 	
(0 

2
 o 

S/.  1 90,000.00  Adm.  Exper imentales  

1111 
?-1  

E 
5

 
E 

1 

1
1

1
1

 
1
1
1
1
 

1 
1 .1 ! 1 1 
1

1:11
1

11 

Con tra ta  de  una  Empresa  pa ra  lo s  Servicio  de  Seg urida d y  Vig i lanc ia  

,R
 	

en 

11+ 	
hs.  11. 	

It 
f 

Dra.  Layli Ma ra vi S/.  20,000.00  Vic e  Re cto ra do  Academ ico  

á 

-`4 

A 
8 



Secretaria  Genera l 

Of.  Re laciones  Públicas  Completada  Lic.  Reyna  Laredo  

Completada  

Completada  

Fac.  Ing.  De  Sistemas  

Tarea  futura  

O
 

2 
O
 

m
 2 `6» • 

Fac.  Ing.  De  Sistema s  5/.  19,000.00 

o
 
o
o
 
o
 

•
 
o
 
o
 

8 
d
 
d
 

o 
o 

■
 

s-Z 
■
- '•:- 	

■
 

y
 
y
 
y
 
Y
 

w
 

,
 	

W
 

tes 
e

l 	
e
i 	

.
 	

e
i 

..„
 

■
,
 

•■
 

■
 

.
 

o
 

N
 
.
 

■
,
 
.
,
.
,
 
\
 

■
 

o
 o

 c
o

 y
 

1
 

1
 
1
 
1
 

vie  1 1/11/ 16 S/.  123, 000. 00 

o
 

o
 

o
 ir? 

N
 

5/.  1,292, 149.61  

S/.  76,410.00 

\
 	

\
 

■
 

rel 	
eff 	

■
 	

M
 

	

O
O

 
O

 	
M

 
0
 

O
 	

M
 

O
 
\
 

O
 

	

O
 
O

 	
O

 
\
 

m
 

 
O

 
O

\
 

O
 	

O
 	

••■
 	

••■
 

O
 

••■
 	

O
 

E 
E 	

E
 E

 	
E
 
E
 	

E 	
E

E
 
E
 
E
 	

E
 E

 

mié 30/03/16 

m i é 30/03/16 

c 	
en 	

•■, 
h

 
N

 

.112'  
m

 m
 

oo Adquisición  de  Equipos  para  Control de  Asistencia  

o
 O 

2
 

io
 o
 

Ing.  Hugo  Loza no  

. 
e  

O 
e  
m

 
1
.
 

n
 
z
 

15 
2
 	

í
 	

2
E
5
 
í
 

	

-8. 	
c
2

m  
1
5
.
 
m
 	

aE 
 
t
 	

E
Z
ó
l
 
E
 

o 
u
 	

i.-. ea 	
u
 	

(91 1 	
. 

. 0
 u

 
.  

.... 

	

,
 
.
 
a
 
a
 	

.
 
o

 

	

E
lj ¿

'1
 	

k
llE

A
S

 
L., 	

.c..... 	
. 

.
 
u

 	
2

 I fs I 1
 

2
 	

1 1,
4  

' - 	
-7) 	

.‹
...... 

■
1
.
,
.
 

m
.... 	

l 	
ó 

c
 
2

1
  

g
l
 

	

C
1
.0

2
•
1
2
.2

 
P . 
	

c
z
.
0
.
 

	

o
D
s
S
o
o
a
o
 	

0
0
5
o
S
 

CU 	
1

 
15 

á
 

■
 

■
 

3 	
i
g
 
3
 

- 	
3 

z.... 	
,
 

.-¿ 
:/,' 

 
E
c
.
 
m
 

,,.... 	
c 	

-.... 
1

 .5 	
.1>  

	

se" 	
1 	

.1.-: 
.
 	

, 	
15. 

,,, tu 
.1.' 

í
.'* 	

1

iM
 

 
O

 	
"U 

ti 
o 

-j 

 (2 C
5 	

d
 1

. á
 n

o
 

á
 1

 1
 u

. 

	

8 	
o o d
 

	

,
 	

o
 

	

w
 	

o
 
y
 
o
 

	

N
 	

d
 
1
 
d
 

■
 

	

■
 	

■
 

--•:. 
y
 
Y
 

	

W
 

w
 

W
 	

W
 
W

 
....„ 	

1
 	

■
 

	

"
›
 
.
 
\
 

■
 	

I 
..„

 

et1 	
■

,. 
\
 

■
 

O
 

.
 
O

 
•••■

 	
■

 	
.-. 

.
 
.
 
N

 

	

.
 	

I 

	

1
1

1
 
M

 
W

 	
.
 
I
t
i
 

■
 
■

 
N

 

:11
 

i 
E 	

1 	
• 	

1 	
• 	

1 	
• 	

1 	
1 l i 1 

r
- 

.0
 1

- 

2
 
2
 

.1.13 	
d
 	

1 	
1

 	
=i5 	

=i5 
=c5 

co 
0, 	

m
 	

o
 

,..., 	
w

 
.
 
N

 

a, 

ca 	
11 	

Is 	
1
 

'1.3 	
E 	

E 
19> 	

.11  
1
 

w
 3

 

:41 	
2. 	

7. 
E 

.1. 	
%

1
 	

.5 
3 

a
 

2
 

 2 
 

i
ccf
, :

g
 i.1

1
  

2
 

T 
 

1.52
13 

 s 	
2 9 	

-2. 
a 

_
. 

=
1

1
 

 
2

E,12 
 

1
1

. 
 

o
c
m

,  
a
‘
m
.
 

 
w>'..2 	

-
8
.
1
.
'
-
i
 

 
m
2
2
 
1
2
 1,1 7.°0 

 
1

.'1
 

w
 E 

a
- c

r b
 3 E

 
 

227C
 

<
Y

W
=

 w
M

<
Y

 

o
 	

m
 

en 	
n

r 	
.
 

14 	
.4

  

1 	
h4  

I 
, 

1
 	

111 	
1Z-.; 

 
1,..., 

irn 
I 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30

